
I. Baukostenzuschuss (gemäß Ziffer 2 der Ergänzenden Bedingungen)
   

Netto Brutto

Für Leistungsanforderungen größer als 30 kW für jedes weitere kW:

1.	 Anschluss an die Niederspannung (36,26 EUR/kW) 43,15 EUR/kW

II. Netzanschlusskosten (gemäß Ziffer 3 der Ergänzenden Bedingungen)

Netto Brutto

1.	 Netzanschluss bis 100 A, bis 20m Anschlusslänge (3.750,00 EUR) 4.462,50 EUR

2.	 Zulage 160 A (460,00 EUR) 547,40 EUR

3.	 Zulage 250 A (730,00 EUR) 868,70 EUR

4.	 Zulage bei Anschluss am Freileitungsnetz (440,00 EUR) 523,60 EUR

5.	 Kosten für Aufgrabe- und Sperrgenehmigung (150,00 EUR) 178,50 EUR

III. Inbetriebsetzung (gemäß Ziffer 4 der Ergänzenden Bedingungen)

Netto Brutto

1.	 Inbetriebsetzung (105,00 EUR) 124,95 EUR

IV. Zeitlich befristeter Anschluss (gemäß Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen

Netto

1.	 Anschluss, In- und Außerbetriebsetzung 

1.	 Anschluss (Direktmessung bis einschließlich 100 A) (490,00 EUR) 583,10 EUR

V. Zahlung und Verzug (gemäß Ziffer 7 der Ergänzenden Bedingungen)

Brutto

1.	 Mahnung 1,50 EUR

2.	 Mahnung mit persönlicher Zustellung 3,00 EUR

3.	 Einziehung durch Beauftragten 32,50 EUR

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der Netze Magdeburg GmbH zur 
„Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen 
Nutzung für die Elektrizitätsversorgung in Niederspannung“ (Niederspannungs-
anschlussverordnung - NAV)			   gültig ab 01.02.2024

Auf Basis der aufgeführten Nettoentgelte (in Klammer gesetzt) wird gemäß den gesetzlichen Bestimmungen die Um-
satzsteuer ermittelt. Die steuerpflichtigen Leistungen unterliegen dem allgemeinen Steuersatz von z. Z. 19 %. Die Brut-
toentgelte werden zu Ihrer Information ausgewiesen und dienen der Orientierung. Die Rechnungslegung erfolgt auf 
Basis der Nettoentgelte. Die Umsatzsteuer wird auf die Summe der Netto-Rechnungsbeträge erhoben.
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